6    19   2025  5  7

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 81/2025

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 1 do artigo 5.º do Regulamento Administrativo n.º 14/2002
(Aquisição, Organização e Uso dos Veículos da Região Admi-
nistrativa Especial de Macau), o Chefe do Executivo manda:

1. A comissão dos veículos públicos, prevista no n.º 2 do
artigo 5.º do Regulamento Administrativo n.º 14/2002, tem a
seguinte composição:

1) Presidente — Fong Sio Peng e, como suplente, Loi Wai
Tong, em representação da Direcção dos Serviços de Finanças;

2) Vogal — Chan Wai Cheng e, como suplente, Chan Si Wan,
em representação da Direcção dos Serviços de Finanças;

3) Vogal — Hong Chan Cheong e, como suplente, Cheong
Chan Hong, em representação da Direcção dos Serviços de
Assuntos Marítimos e de Água;

4) Vogal — Lo Ka Meng e, como suplente, Ho Sio Nang, em
representação da Direcção dos Serviços para os Assuntos de
Tráfego;

5) Vogal — Tsang David e, como suplente, Yu Ip Keong, em
representação da Direcção dos Serviços das Forças de Segu-
rança de Macau.

2. É revogado o Despacho do Chefe do Executivo n.º 63/2019,
alterado pelo Despacho do Chefe do Executivo n.º 193/2021.

3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

25 de Abril de 2025.

O Chefe do Executivo, Sam Hou Fai.

–––––––

Gabinete do Chefe do Executivo, aos 30 de Abril de 2025. —
A Chefe do Gabinete, Chan Kak.

SECRETARIA DO CONSELHO EXECUTIVO

Extracto de despacho

Por despacho de S. Ex.ª o Chefe do Executivo, de 29 de
Abril de 2025:

Ng Su Seng — renovada a comissão de serviço, pelo período de
um ano, como chefe do Departamento de Apoio Jurídico e
Administrativo desta Secretaria, nos termos dos artigos 5.º
da Lei n.º 15/2009 (Disposições fundamentais do estatuto
do pessoal de direcção e chefia) e 8.º do Regulamento Admi-

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第81/2025號行政長官批示

14/2002

14/2002

193/2021 63/2019

–––––––

行 政 會 秘 書 處

批 示 摘 錄

15/2009

26/2009